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Milé čtenářky, milí čtenáři, 

Suché jaro a počátek léta nám bohužel 
důrazně připomněly, že voda je ne-
zbytnou podmínkou života a že je nutné 
s ní dobře hospodařit. Pokračujeme tedy 
v projektu rekonstrukce vodovodu v De-
šenicích a Milencích. V letošní etapě 
dojde na opravu vodojemu z roku 1913, 
jeho vystrojení podle současných hygi-
enických norem a také výměnu hlavního 
potrubí z vodojemu do obce. Akci prove-
de firma ČEVAK a.s. Stavba bude probíhat 
v nezastavěném území obce, občané by ji 
tedy neměli nijak pocítit a díky 
zokruhování vodovodu v předchozích le-
tech by nemělo docházet k výpadkům 
v zásobování pitnou vodou. 

Třetí číslo zpravodaje přináší pravidelně 
program Anenské pouti, věříme, že i letos 
vás její program zaujme a najdete si čas ji 
navštívit. Velké poděkování patří míst-
ním hasičům z SDH Dešenice, kteří se po 
celou pouť starají o vaše občerstvení. 
Program pouti letos také zpestří 
myslivecká stezka pro děti, kterou zajiš-
ťuje MS Diana. Letos o pouti se také určitě 
jděte podívat do školy, kde je připravena 
výstava dětské tvorby, která je malou při-
pomínkou faktu, že před 100 lety vznikla 
v Dešenicích česká menšinová škola.

Přeji vám krásné letní dny!

Lenka Sýkorová

Úspěšnou jarní sezónu mají za sebou mladí dešeničtí hasiči pod vedením Stanislava Kindlmana, který na 
jaře oslavil významné životní jubileum. Snímek ze 24. května je zachycuje po celodenní soutěži v pěti 
disciplinách hry Plamen v Rabí, odkud přivezli v mladší kategorii diplom za 5. místo a ve starší kategorii 
medaile za 3. místo. / Foto: Dana Pomahačová /



30. dubna jsme stavěli májku. V letošním 
roce ji stavěly i děti, které se této tradici 
učily po vzoru dospělých a svého úkolu se 
zhostily bravurně. Odměnou jim byl nejen 
jejich pestrobarevný máj stojící vedle toho 

„dospěláckého“, ale i mohutný potlesk pří-
tomné veřejnosti. Po zveřejnění reportáže 
na FilmPro ocenila nápad i kancelář 
Okresního sdružení hasičů Klatovy.
V následujících 9 víkendech se členové 

sboru Dešenice zúčastnili 10 soutěží a 4 
hasičských oslav: 150 let založení sboru 
a Okresní oslavy sv. Floriána ve Strážově, 
120 let založení sboru Petrovice u Sušice,  
150 let založení sboru Sušice. Ze skříní 
jsme vyndali vycházkové stejnokroje 
a spolu s ustrojenými dětmi jsme vyrazili. 
Nikde nechyběl náš Mercedes, který na 
každou oslavu přijel po vlastní ose.
Slavnostní stejnokroj se střídal se zá-

vodním úborem. Závodili děti, muži i ženy 
a všem se letos dařilo.
Intenzivní příprava a tréninky mladých 
hasičů na disciplíny hry Plamen se vyplati-
ly. Po celodenním závodě v Rabí si mladí 
hasiči mladší kategorie převzali diplom za 
páté místo a starším na krku visely medaile 
za místo třetí.
Mezitím se jednotlivci připravovali na še-
desátky. Okresního kola v Bystřici nad 
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Aktuality z úřadu

Z činnosti zastupitelstva a rady
Zastupitelstvo na svém jednání v červnu
schválilo závěrečný účet městyse Dešenice 
za rok 2024, příjmy činily 50 862 tis. Kč, vý-
daje 45 760 tis. Kč. Stav účtů k 31. 12. 2024 
byl 31 327 tis. Kč, nesplacené úvěry ve výši 
2 932 tis. Kč. Zastupitelstvo rovněž schváli-
lo uložení volných finančních prostředků 
v celkové výši 20 mil. Kč na vkladový účet, 
bezúročnou půjčku z fondu rozvoje byd-
lení, dále prodej pozemku p.č. 1421/3 – za-
hrada v k. ú. Dešenice a záměr prodeje 
části pozemku 1013/1 – ostatní plocha, 
1013/8 – zahrada a 1013/9 – zahrada vše 
v k. ú. Milence a zamítlo záměr prodeje po-
zemku p. č. 1809 v k. ú. Dešenice.

Rada v březnu mj. vzala na vědomí při-
pravované výzvy k podání nabídek na ve-
řejné zakázky malého rozsahu na akce 
Oprava vodojemu a vodovodu Dešenice 
a Oprava místní komunikace v Datelově. 
V dubnu rada mj. schválila povolení vjez-

du na pozemky v k. ú. Děpoltice a Oldři-
chovice u Děpoltic během cyklistického zá-
vodu Král Šumavy. Rada dále vzala na vě-
domí Informaci o žádosti o dotaci na SZIF 

– stroje do obecních lesů. rada pověřila sta-
rostku zasláním připomínek k návrhu Změ-
ny ÚP Dešenice č. 4. a vyvěšením záměru 
propachtování části pozemku p. č. 1575/5 
v k. ú. Dešenice. Rada vzala na vědomí vý-
sledek poptávky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Rekonstrukce vodovodu 
a vodojemu, vítěznou nabídku podala fi 
ČEVAK a.s. a pověřila starostku podpisem 
smlouvy o dílo na akci Oprava MK Datelov 
s firmou Silnice Klatovy a.s. V květnu rada 
schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Dešenice, 
smlouvu o dílo na akci Oprava kostela sv. 
Isidora Děpoltice s fi VSW Profi s.r.o., 
Plzeň. V červnu rada mj. schválila konání 
rezidenčních pobytů v KD Dešenice or-
ganizovaných spolkem Los Círculos, dále 
opravy vytipovaných lesních cest 

a cenovou nabídku fi ČEVAK a.s. na opravu 
vodovodu v Žizněticích; dále schválila zá-
měr propachtování pozemku p. č. 1809 k. 
ú. Dešenice, rozpočtové opatření č. 3/2025, 
dar 40 tis. Kč MS Diana na pořízení dronu 
a přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeň-
ského kraje do rozpočtu obce ve výši 16 
000 Kč na věcné vybavení pro JPO5 Dešeni-
ce a ve výši 17 995 Kč na věcné vybavení 
pro JPO5 Milence. Rada vzala na vědomí 
přípravu programu jednání zastupitelstva 
18. 6., informaci o probíhajících in-
vestičních akcích, informaci o veřejném 
projednání Změny č. 4 územního plánu – 
16. 6. a informaci o opravě cesty za viaduk-
tem (U Věnečků) v Dešenicích. Rada dále 
pověřila starostku zajištěním rezervačního 
systému KD Dešenice na webových strán-
kách obce.

-L. Sýkorová-

Rezervace termínu 
multifunkčního hřiště
Rezervaci termínu multifunkčního hři-
ště či prostor v kulturním domě Dešeni-
ce si můžete provést na webových 
stránkách městyse: 
www.desenice.cz/umdesenice/
hriste.asp
nebo
www.desenice.cz/umdesenice/kul-
turnidum.asp V sekci najdete i návod, 
jak rezervaci provést.

Obytná zóna
v Dešenicích je oblast nově vymezených 
parcel pro rodinné domy a jako taková 
je označena i příslušnou dopravní znač-
kou. V obytné zóně platí maximální 
rychlost 20 km/h, upozorňujeme ty, kte-
ří v autoškole nedávali pozor.

jsou už v plném proudu. Novou střechu 
a vstupní dveře má hasičská zbrojnice 
v Milencích, provedla fi CD Střechy s.r.o., 
Praha 5 a to za 466 716 Kč bez DPH. Oprave-
na je také kaple sv. Anny na dešenickém 
hřbitově, což je podpořeno dotací minis-
terstva zemědělství 129 670 Údržba 
a obnova kulturních a venkovských prvků 
II 2025 ve výši 127 257 Kč. Hřbitovní zeď se 
opravuje nyní, rozpočet na její opravu činí 
1 045 281 Kč bez DPH. Na akci jsme obdrželi 
dotaci 600 tis. Kč z Plzeňského kraje v rám-
ci DT – Podpora revitalizace objektů kul-
turního dědictví Plzeňského kraje 2025. 
Opravu provádí firma Zednictví Ján Malast, 
Milence. Před startem je rekonstrukce 
vodovodu a vodojemu Dešenice – vítěz-
nou nabídku podala fi ČEVAK a.s., České 
Budějovice s cenou 2 406 325,75 Kč bez 
DPH. Po prázdninách nás čeká oprava 

místní komunikace v Datelově – na akci 
jsme dostali dotaci v Programu stabilizace 
a obnova venkova 2025 z Plzeňského kraje 
ve výši 400 tis. Kč, nejnižší nabídku podala 
firma Silnice Klatovy a.s., Klatovy ve výši 
1 617 068,50 Kč. Chystá se ještě oprava 
kostela sv. Isidora Děpoltice. Smlouva 
o dílo byla uzavřena s fi VSW PROFI s.r.o., 
Plzeň, jedná se o firmu specializující se na 
výškové práce. V rámci opravy bude natře-
na kupole věže kostela, natřena věž, vymě-
něny vadné šindelové šablony, opraven 
hřeben střechy nad lodí kostela v ceně 
266 200 Kč bez DPH. Na akci jsme dostali od 
Plzeňského kraje v rámci DT – Zachování 
hodnoty nemovitých kulturních památek 
200 tis. Kč. Ještě se připravuje rekonstruk-
ce třídy pro MŠ v budově základní školy.
V přípravě je také úprava prostoru pro naklá-
dání s odpady v areálu tvrze. Máme schvá-
lenu projektovou dokumentaci i dotaci z Ope-
račního programu životního prostředí.

-L. Sýkorová-

Investiční akce letošního roku

SDH Dešenice



Úhlavou se zúčastnilo 10 závodníků, z nichž 
do krajského kola postoupilo 8. Mezi 
konkurencí ve startovním poli v Domažli-
cích si svými výkony zajistili účast na MČR 
v běhu na 60 m s překážkami tři naši zá-
vodníci: Žofie Tomanová, Tereza Kopačková 
a Jan Burghauser. MČR se v letošním roce 
koná 20. září v Plzni. Je to jeho 4. ročník 
(Benešov, Brno, Ústí nad Labem, Plzeň) 
a ani na jednom SDH Dešenice nechyběl!
V sérii Brdsko-vltavských šedesátek jsme 

se v červnu zúčastnili 
dvou závodů, a to ve 
Svatém Poli a v Drah-
lovicích. Jsou to závody, 
ve kterých za celý den 
cílovou branou proběh-
ne 300 závodníků v šesti 
kategoriích. Umístění 
našich jednotlivců se 
pohybovalo okolo desá-
tého místa. Celkově šlo 
o novou zkušenost – pro 
děti závodní a pro 
dospělé z pohledu or-
ganizačního. Sbory 
pořádající tyto soutěže 
se nezalekly počtu při-

hlášených závodníků a malého prostoru, 
který mají k dispozici. Výsledkem je, že 
jsme byli součástí skvěle zorganizovaných 
závodů.
Na jaře toho tedy bylo víc než dost a teď nás 
čekají prázdninové zážitky. Dětem přeji 
pěkné, dlouhé prázdniny a dospělým pří-
jemnou dovolenou a krásné léto všem.

-Dana Tomanová, SDH Dešenice-

Rok 2025 začal výroční valnou hromadou 
sboru, který má 31 členů a konala se v KD 
Milence 11. ledna. Zhodnotili jsme činnost 
v roce 2024 a schválili plán na rok 2025. 
Členové jednotky se pravidelně účastní 
školení. Plzeňský kraj přispěl letos na další 
vybavení jednotky - elektrocentrálu za bez-
mála 36 tisíc.
Zúčastnili jsme se 31. 5. okrskové soutěže 
v Dešenicích, odkud naše družstvo mužů 
přivezlo 3. místo. Chystáme se ještě 30. srp-
na do Zelené Lhoty na Šumavského hasiče. 
Tradičně pořádáme májové šipky, letos to 
bylo 10. května a zúčastnilo se 10 dětí a 18 
dospělých. Turnaj se vydařil a už teď vás 
zveme na Mikulášské šipky 6. prosince.

Májové šipky

Mladší děti:
1. místo Kája Štěch
2. místo Amálka Chaloupková
3. místo Michalka Štěchová

Starší děti:
1. místo Michal Škvarenina
2. místo David Latko
3. místo Vojta Lažánek

Dospělí:
1. místo Karel Štěch
2. místo Lukáš Lažánek
3. místo Šárka Fronková

Mileneckou pouť oslavíme 13. září a při-
pravujeme už tradiční pouťovou vzdu-
chovku o soudek piva pro dospělé. Děti si 
také přijdou na své, pro ty bude připravena 
spousta cen Od ledna se v klubovně hasičů 
konají turnaje v pokeru. Letošní rok se prů-
běžně účastní 15 lidí a turnajů se konalo už 
5. Po letní přestávce opět začínáme 20. září 
od 14 h.

Díky všem za práci, podporu a účast!

-Karel Řehoř, 
velitel SDH Milence-
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Konečně jsou tu prázdniny! Byl to rok plný 
zážitků, vzpomínek, hezkých i náročných 
chvil ve školních lavicích, rok bohatý na 
nové vědomosti, dovednosti a návyky. 
Je čas hodnocení, pochval, odměn… Všech-
ny děti se dozajista moc snažily. Do jaké 
míry se jim to povedlo se ukázalo na vy-
svědčení v pátek 27. června 2025. 
Závěr školního roku byl zase plný akcí. Za-
čalo to oslavami dne dětí na zahradách 
škol. Plně jsme využili nového komunitní-
ho místa s altánkem a ohništěm. Společně 
se školkou jsme podnikli výlet do Újezdce 
na farmu a projížďku výletní lodí po 
Hracholuskách. Mezi všemi akcemi jsme 
ještě dolaďovali poslední učení. 
V pátek 20. června 2025 proběhla tradiční 
Akademie na nádvoří tvrze v Dešenicích. 

Dětem se vystoupení povedla, počasí nám 
přálo, dortíky chutnaly.
Poslední týden ve škole byl náročný. V pon-
dělí jsme vybírali učebnice, v úterý měl být 
den s vodou, ale zas takové vedro nebylo, 
takže jsme operativně situaci přehodnotili 
a byl to sportovní den. Ve středu jsme jeli na 
výlet na jezera. Vyjeli jsme v 7 hodin ráno 
vlakem, takže jsme šli na Čertovo jezero 
ještě v chladnějším počasí. Přecházeli jsme 
i na Černé jezero, pořád to byla příjemná 
procházka lesem. Děti byly statečné, ušly 
skoro 15 km. U Carla jsme se odměnili zmrz-
linou a vrátili jsme se vlakem na pozdnější 
oběd. Super! Ve čtvrtek byl cyklistický výlet 
do Nýrska. Na ten se děti vždycky moc těší. 
Porušujeme všechna pravidla, která se dají. 
Před školou nasedneme na kola a jedeme 
po chodníku až na autobusovou zastávku 
v Milencích. Tam přejdeme silnici a pokra-
čujeme po polní cestě ke Koryťákům. Napo-
jíme se na stezku pro pěší, a poté dojedeme 
do areálu pod sjezdovkou. Tady mají děti 
volno, jezdí na kole po okruhu, hrají si na 
hřišti. Pak se přesouváme do cukrárny za 
řekou a stejnou cestou zpět. Opět veliká po-
chvala všem dětem, bez karambolu! V pá-
tek jsme rozdali vysvědčení.
Pochvalu a veliké poděkování si zaslouží pe-
dagogický sbor a všechny pracovnice ZŠ 
a MŠ za obětavost, trpělivost a nadšení, děti 
za snahu a píli a za reprezentaci školy na 
sportovních, výtvarných soutěžích, rodiče za 
trpělivost a pochopení, úřad Městyse Dešeni-
ce za celoroční podporu a pomoc. Děkujeme! 
Pojďme se naladit na prázdninovou notu, 
dodat energii, odvahu a nadšení do další 
práce.

Nezbývá než všem popřát krásné prázdni-
ny, hodně sluníčka, zábavy, nevšedních zá-
žitků, radosti a v neposlední řadě také ra-
dost z odvedené práce a vysvědčení.

-such-
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Obě soutěže, kterým se senioři v Dešeni-
cích aktivně věnují, byly po jarní odehrané 
části ukončeny. Byly velice zajímavé, 
mnohdy napínavé a vzrušující. Kladem je, 
že všechna utkání byla odehrána i přes 
mnohé zdravotní problémy, které některé 

jednotlivce postihly.
Jarní část III. ročníku Cornoholeligy De-
šenice 25 nepřinesla očekávané pře-
kvapení. To proto, že v závěru soutěže 
v případě posledních dvou vítězství by se 
vítězem stal J. Karlovský. Nestalo se tak. 

Jarní část vyhrál M. Raišl s 18 body. 
Druhou příčku obsadil J. Rejfek s 16 body
a 3. místo získala M. Vlčková s 16 body, 
ale horším skóre. Další dvě příčky obsadili 
J. Karlovský a A. Halasová. Turnaj pokra-
čuje jednotlivými zápasy každý týden až do 
konce odvetných zápasů.
XI. ročník Pétanqueligy Dešenice 25 a jeho 
jarní část byl ukončen před několika dny 
10. turnajem. I zde docházelo k mnoha 
zvratům, překvapením ale i smolným zá-
sahům. A mnohdy to chtělo i trochu štěstí. 
Tři turnaje vyhrály M. Čermáková a M. Irl-
beková, po jednom pak J. Karlovský, 
M. Vlčková a J. Rejfek (10. turnaj byl ode-
hrán po uzávěrce). XI. ročník tak bezpečně 
vede M. Čermáková s 81 body. 2. příčku 
drží M. Irlbeková s 74 body a 3. místo zau-
jímá J. Rejfek s 69 body. Na 4. místě je s 64 
body J. Šebest a 5. místě s 61 body A. Čeči-
lová. Turnaj bude pokračovat každé úterý 
od poloviny srpna.

-jr-

Travnatá plocha za zahrádkami v Dešeni-
cích byla dějištěm okrskové soutěže žen 
a mužů. Sbory účast nebojkotovaly a k nám 
do Dešenic přijeli muži z Milenců, Hojsovy 
Stráže, Zelené Lhoty a ze Železné Rudy. 
Ženy přijely ze Zelené Lhoty a ze Železné 
Rudy. Všech 8 sborů se přičinilo o dobrou 
atmosféru i pěkné výsledky. Ostatně repor-

táž najdete na YouTube kanálu TV FilmPro. 
Místní ženy postoupily z 1. místa do vy-
řazovacího kola, ve kterém v Bystřici nad 
Úhlavou díky štafetě mladých děvčat vy-
hrály a v okresní soutěži ve Štipoklasech 
braly rovněž díky skvělému výsledku štafe-
ty celkové 2. místo. Muži jeli s 1. místem 
z okrsku na obvodní soutěž do Malé Vísky, 

kde vybojovali 2. místo a ve Štipoklasech 5. 
místo. Společný vítězný pohár mužů a žen 
z okresu nám utekl o necelé dvě vteřiny, 
o které byli hasiči a hasičky z Malé Vísky 
v součtu rychlejší.

-dt-

Ke dvěma přátelským utkáním došlo mezi 
pétanquáři Dešenic a Nýrska. Obě se usku-
tečnila v květnu. První dostaveníčko se ko-
nalo v Dešenicích. Sedm aktivních hráčů 
dovedla do Dešenic H. Chrobáková. Tým 
U 7 olší ve složení J. Kožený, F. Adamec, 
Z. Bryknar, J. Geblövá, V. Waldmanová, 
H. Chrobáková a Z. Ertlová přijel velmi 
dobře připraven. Přesto Dešenice zvítězily 
10:7 (4:1, 7:3, 9:6, 10:7).
O vítězství Dešenic se postarali M. Irlbe-
ková, J. Šebest, M. Čermáková, M. Raišl, 
M. Vlčková, A. Čečilová a J. Rejfek. 
V jednotlivcích si nejlépe vedla M. Vlčková 
(vyhrála 4 kola a 3x byla druhá). F. Adamec 
z Nýrska byl druhý, když 3x vyhrál, 3x byl 
druhý a 3x třetí. Třetí byl J. Rejfek, když 3x 
vyhrál a 1x byl druhý. Odvetné utkání 
v Nýrsku se stalo kořistí domácích hráčů. 
Zvítězili poměrem 10:4 (4:1, 7:3, 10:4). 
V jednotlivcích byl nejlepší V. Vetýška, 
když 3x vyhrál, 1x byl druhý a třetí. K. Koci-
án z Nýrska byl 2x první a 2x druhý. J. Kar-

lovský z Dešenic byl 2x první. Celkový stav 
po dvou kláních je 1:1. Další dvě utkání jsou 
připravována na září tohoto roku. Or-
ganizátorům obou přátelských utkání je 
třeba poděkovat za připravenost hracích 

ploch, skvělé občerstvení i celkově vý-
bornou atmosféru vytvořenou při utkáních.

-J. Rejfek-

Jarní části III. ročníku CORNHOLELIGY a XI. ročníku PÉTANQUELIGY ukončeny

Okrsková soutěž v Dešenicích

Zatím je stav nerozhodný Dešenice – Nýrsko 1:1



Milí sousedé, kamarádi a všichni z De-
šenic i okolí – léto se blíží a s ním i čtvrtý 
ročník našeho domácího Siesta festu! Už 
tradičně se sejdeme u tvrze a koupaliště 
v Dešenicích, abychom si společně užili 
hudbu, divadlo, pohyb a hlavně dobrou 
náladu. 11.–12. července 2025 Dešenice – 
tvrz a koupaliště 
Co vás letos čeká?
od 16:30 Cirkusové dílny, pohyb, tvoření 
a hry pro děti i dospělé od 17:00 Cirkusový 

koktejl – krátká cirkusová vystoupení od 
18:30 Vystoupení a workshop BACHATY
od 19:15 Divadelní představení Koťátko zká-
zy: Třeba to vyjde – zábava pro malé i velké
od 20:00 Živá muzika na dvoře tvrze
A pozor – v sobotu 12. 7. zveme všechny 
od 13:00 na společný piknik! Přineste si 
deky, dobroty, sousedy a dobrou náladu 

– posedíme spolu u vody, dáme si něco na 
zub a prostě zpomalíme.  Legendární pře-
jezd přes lávku – pro odvážné i pro ty, co 

se rádi zasmějí. Novinkou letošního 
ročníku je také bláznivý závod VODNÍ 
ŠTAFETA: – Týmy po třech osobách, – 
První zdolává nádrž na nafukovačce, – 
Druhý musí prvního přenést přes lávku, 

– Třetí plave do cíle! Tahle legrace slibuje 
podívanou i skvělé zážitky – ať už se zú-
častníte nebo fandíte. Za festivalem stojí 
spolek Los Círculos s podporou městyse 
Dešenice, kterým patří velký dík.

Siesta fest 2025
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Všimli jste si, že se v dešenickém kulturáku 
často svítí, i když zrovna není žádný ples či 
rodinná oslava? Ne, to není zapomenuté 
světlo. To se jen zrovna děje něco… zají-
mavého. Kulturák totiž žije díky spolku Los 
Círculos, který z něj udělal místo plné po-
hybu, nápadů, setkávání a hlavně – kultury.

Od šály ke komunitě
Los Círculos nejsou žádní „cirkusáci z pla-
kátu“. Jsou to místní i přespolní nadšenci, 
kteří do Dešenic přinášejí pohybové kurzy 
pro děti i dospělé – třeba cirkusový krou-
žek, pilates, taneční workshopy nebo pří-
městské tábory. Děti tu objevují nejen 
rovnováhu na kouli, ale i tu životní – zís-
kávají odvahu, kamarády a radost z po-
hybu. Rodiče si mezitím můžou zacvičit, 
zapojit se do organizace nebo si jen užít ko-
munitní atmosféru u čaje po workshopu.

A co ty rezidence?
Možná jste o tom ani nevěděli, ale kulturák 
není jen prostor pro místní. Díky umě-
leckým rezidencím tu hostíme tvůrce 
z celé České republiky. Umělci – herci, 
tanečníci, cirkusáci i performeři – přijíždějí 
do Dešenic na několikadenní pobyty, aby 
tu v klidu zkoušeli svá nová představení. 
Kulturák jim poskytuje prostor, klid i záze-

mí. A co z toho máme my, místní? Hodně! 
Každá rezidence končí veřejnou prezentací 

– třeba malým představením, besedou 
o tvůrčím procesu nebo workshopem, kde 
si i běžní smrtelníci můžou zkusit, jaké to 
je být třeba v akrobatickém duu. Vzniká tak 
jedinečné propojení mezi profesionálním 
uměním a místní komunitou.

Siesta, NeNoc a čtyřboj
Los Círculos ale nejsou jen workshopy a tré-
ninky. Pořádají i akce pro veřejnost – Siesta 
Fest, dětská vystoupení z táborů, Cirku-
sovou NeNoc. Letos se chystá i smíšený čtyř-
boj – sportovní odpoledne pro každého, kdo 
se nebojí hodit na koš, kopnout na bránu 
nebo máchnout pálkou v líném tenise.

A jak je to s penězi?
Možná jste si všimli, že některé naše akce 
a workshopy jsou zpoplatněné. Je to tak – 
i cirkusové vybavení něco stojí a hostující 
lektoři nejezdí za úsměv. Přesto většinu 
těchto akcí spolek Los Círculos dotuje ze 
svého. Co se vybere na vstupném nebo 
kurzovném, často nestačí pokrýt náklady, 
a tak spolek doplácí, jen aby akce zůstaly 
přístupné co nejširší veřejnosti. Velkou 
oporou je nám také městys Dešenice, který 
naši činnost každoročně podporuje. Bez 

jeho pomoci by některé projekty jednoduše 
nevznikly. Díky němu můžeme v kulturáku 
nejen cvičit, ale i tvořit, zkoušet a setkávat 
se. Letos nám navíc podalo pomocnou 
ruku i ministerstvo kultury, což je pro nás 
velká vzpruha. Jsme za to opravdu vděční 
a věříme, že to, co společně budujeme, 
dává smysl – pro děti, pro dospělé i pro 
celou naši komunitu.
Spolek Los Círculos tu je pro všechny – pro 
děti, rodiče, teenagery, seniory i zvídavé 
kolemjdoucí. Přijďte se podívat, zapojit, 
nebo třeba jen popovídat.

-Za Los Círculos Jiřina Jonáková-

5. a 6. 7. se na šumavském Špičáku jel mezi-
národní podnik v downhillu – iXS Downhill 
Cup. 3. Závod měl na startovní listině ve 14 
kategoriích přihlášeno celkem 347 jezdců 
(mužů i žen) 29 národností. Kromě ČR se 
jeho další závody jedou v Německu, Švý-
carsku a Rakousku. V kategorii mužů (při-
hlášeno 80) se představil čerstvý Mistr ČR ve 
sjezdu Adam Maxa a i třetí v pořadí – ne-
stárnoucí Jan Čepelák. Závodníci přijeli z ce-
lého světa: z Argentiny, Austrálie, Ekvádoru, 
Jihoafrické republiky, celých 200 cyklistů 
bylo z Německa. Česko reprezentovalo 34 
bikerů a řada z nich má přímý vztah ke Špi-
čáku a regionu. Již zmíněný Adam Maxa je 

potomkem českého olympionika v alpském 
lyžování a zdejšího rodáka Marcela Maxy. 
A z nedalekých Milenců jel v kategorii v U15 
Marek Syrovec a z Dešenic Marek Zach v U17. 
Závod z vrcholu 1202 metrů se jel na 1750 
metrů dlouhém „Struggle“ s převýšením 320 
metrů. Při špičáckém sjezdu se střídají lesní 
úseky se sjezdovkami s vloženými dřevěný-
mi skoky, přičemž ten poslední jezdce čekal 
přímo v cílové rovince. Povrch závodní trati 
tvoří hlína, kamení a kořeny.

Foto: Z. Marková
-Zdroj: Iva Kokešová, 

plzen.rozhlas.cz-

Dešeničtí bikeři na mezinárodním závodě

Kulturák ožívá! Aneb co se děje za rozsvícenými okny
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V soutěžním ročníku 2024/2025 se náš klub 
TJ Start Dešenice umístil v konečné tabulce 
4. třídy skupiny A na pěkném 4. místě. V ná-
sledujícím ročníku náš klub změří síly s tě-
mito kluby: TJ Sokol Vrhaveč, TJ Sokol Za-
vlekov z.s., Sportovní klub Ježovy, TJ Sokol 
Křenice, TJ Sokol Neznašovy, SK Klatovy 
1898 z.s, TJ Sokol Měčín a TJ Spůle 1994 z.s.  
Přejeme našim fanouškům hezké sportovní 
zážitky v nastávajícím ročníku 2025/2026. 

-František Klištinec, 
předseda TJ Start Dešenice-

TJ Start Dešenice30. května 2025 byla zahájena výstava na 
sýpce dešenické tvrze. Třicet autorů a žáků 
kurzů kresby a malby Anny Halasové zde 
představuje své práce. Sešlo se na 80 ob-
razů s různou tématikou. Byla by škoda 
neukázat, co dokáží děti i dospělí na-
malovat za osm hodin. Nejmladší autorce 
je 9 let, nejstarší naopak osmdesát. 

Vystavené práce jsou z posledních tří let 
kurzů a prohlédnout si je budete moci i bě-
hem pouti, kdy bude zároveň tradiční pou-
ťová výstava výtvarných prací a keramiky již 
zavedených regionálních autorů. Letos po-
prvé své práce vystaví sochařka z německé-
ho Mnichova Dana Westpfahl. Její téma jsou 

„čerti“, což tématicky sedí ke zdejšímu 

peklu, které je každoročně organizováno 
vždy počátkem prosince. Srdečně vás zve-
me opět do prostor místní tvrze, zahájení 
výstavy bude v pátek 25. 7. v 17:30.

-Anna Halasová-

Divadlo Josefa Kajetána v Plzni ve spolu-
práci s Plzeňským krajem pořádají 
pravidelné zájezdy za kulturou pro seniory 
a dovolují si vás v sezóně 2025–2026 pozvat 
na celkem čtyři představení. Hned první 
bude česká klasika – opera Bedřicha 
Smetany Prodaná nevěsta. Smetana zasa-
dil svou nejslavnější operu právě na Plzeň-
sko jako vzpomínku na své mládí, a stejně 
tak i jevištní zpracování nás přenese do 
těchto míst za doby, kdy zde mistr stu-

doval, toulal se přírodou a zažíval první 
lásky. Představení se bude hrát ve Velkém 
divadle, v sobotu 1. listopadu od 14:00. 
Plzeňský kraj společně s obcemi zajišťuje 
i dopravu. Zájemci o představení Prodané 
nevěsty se mohou přihlásit u paní D. To-
manové v kanceláři úřadu nebo na tel. 
725 308 083, nejpozději do 8. září.

Foto: DJKT
-úm-

23. června ráno proběhlo kroužkování 
celkem čtyř mláďat čápů v Dešenicích, kte-
ří na návsi hnízdí od roku 2022, tedy už 
čtvrtým rokem. První a druhý rok měl čapí 
pár vždy tři mladé, vloni se hnízdění nez-
dařilo. 

Hnízdění čápů 
letos úspěšné

Pozvání na pouťovou výstavu

Prodaná nevěsta v Plzni



Turnaj o ceny 
pro veřejnost
19. července VIII. POUŤOVÝ 
TURNAJ V PÉTANQUE, 14.00, 
hrací plocha u koupaliště

16. srpna VYŘAZOVACÍ 
TURNAJ V CORNHOLE, 
14.00, hrací plocha u koupa-
liště (náhrada restaurace 
Dešenice)

27. září MEMORIÁL V. ÚLOV-
CE V PÉTANQUE, 14.00, 
hrací plocha u koupaliště

Přihlášky vždy nejpozději 
24 hod. před zahájením 
turnaje na tel. 602 209 601
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Zveme vás
Siesta fest, novocirkusový festival
11. 7., 16:30, nádvoří tvrze Dešenice
12. 7., 13:00, oddychová zóna 
Dešenice

Memoriál Josefa Staňka, turnaj 
v malé kopané
12. 7., 9:00 hřiště Milence

Anenská pouť
25. 7.–27. 7

Setkání německých krajanů
6. 9., 10:00, kostel sv. Mikuláše, 
Dešenice

Pouťová vzduchovka
12. 9., 13:00, pod hasičskou 
zbrojnicí, Milence
Soutěž pro děti i dospělé

Turnaj v pokeru
20. 9., 14:00, hasičská klubovna 
Milence

Společenské setkání seniorů
4. 10., 15:00, KD Dešenice
K tanci a poslechu hraje BK Band

Vesnice se baví, netradiční soutěž 
spolků
18. 10., KD Dešenice
hraje: Narychlo

XI. ročník PÉTANQUELIGY 
Dešenice 2025 – letní část
Srpen–září, každé úterý nebo čtvr-
tek od 14.00 hod. Pétanquové hři-
ště u koupaliště 

III. ročník CORNHOLELIGY 
Dešenice 2025 – letní část
Červenec–říjen, každou středu od 
15.00, restaurace Dešenice

Zimní semestr VU3V KS Dešenice
termín přihlášek: do 30. září 2025
Přihlášky na tel. 602 209 601

Srpen
Jiřina Pangerlová
Ladislava Vlčková
Milena Pencová
Helena Záňová
Marta Hošťálková
Václav Pomahač
Jaroslav Urbánek

Září
Rostislav Šteiner
Jarmila Alexandrová
Zdeňka Jiříková
Milan Čadek
Miluše Lerachová
Jaroslava Vávrová
Helena Hrachová

Říjen
Dana Riedelová
Jaroslava Slunčíková
Jaroslav Ledvina
Zdeněk Trnka
Vladimíra Malcát
Petr Petřík

Jubilanti

Program 
Anenské pouti / 2025
Pátek 25. 7.
17:00 – zahájení výstavy u příležitosti 100. výročí 
české školy v Dešenicích, budova ZŠ
17:30 – zahájení výtvarné výstavy ve sladovně tvrze
18:30 – pohádka O chytré Josefce v podání souboru 
Kord v srdci, nádvoří

Sobota 26. 7.
14:00 – vinný sklípek na tvrzi
20:00 – Ivana Harazimová band

Neděle 27. 7.
14:00 – Myslivecká stezka, oddychová zóna
15:00 – Horalka, promenádní koncert

Výstavy na tvrzi i ve škole budou přístupné 
odpoledne od 13:00 do 18:00, otevřena bude také 
kaple sv. Anny na hřbitově.


